
Protokół Nr 6/18 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. 

w dniu 14 czerwca 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1010, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały przekazane radnym załączone zostały 

również do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu; w części spotkania udział również 

wzięli: Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Pan Leszek 

Stroiński.  

 

    Spotkanie przy obecności Wójta i p.Skarbnik rozpoczęto od omówienia 

projektów uchwał; jako pierwsze omówiono dwa projekty dotyczące 

zaciągnięcia kredytów na przebudowę dróg w Rogalinie i Przepałkowie 

(850tyś.zł) oraz w Zielonce (250tyś.zł), a także zaciągnięcia pożyczki na 

budowę PSZOK w Sośnie (240tyś.zł).   

Pan Wójt zwrócił uwagę, że w przypadku gdy w kolejnym przetargu koszty 

budowy PSZOKa okażą się drastycznie przewyższające możliwości budżetowe, 

rozważane jest odstąpienie od realizacji tej inwestycji. 

       Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji zaopiniowali te projekty 

jednogłośnie pozytywnie. 

 

      Następnie p.Skarbnik szczegółowo omówiła planowane zmiany w budżecie 

gminy oraz zmiany w WPF. 

     Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono i zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. 

     Podczas prowadzonej dyskusji radna M.Wegner zgłosiła propozycję 

wprowadzenia wyższych diet dla strażaków biorących udział w akcjach 

ratowniczych. 

    Pan Wójt, odpowiadając na ten wniosek, zaproponował powrócenie do tego 

tematu w czasie tworzenia budżetu na rok przyszły. 

 

    W dalszej części Pan Wójt omówił projekt uchwały dotyczący przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji, informując jednocześnie o 

przeprowadzonych ponownych konsultacjach z mieszkańcami w tej sprawie. 

    Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do tego projektu uchwały.  

 

    Dalej Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały dotyczący planowanej 

sprzedaży nieruchomości w Sitnie 36/1; uzasadnieniem podjęcia uchwały jest 

fakt, iż ten budynek mieszkalny stanowi integralną całość konstrukcyjną z 

budynkiem prywatnym (36/2) i wyłączony jest z użytkowania po przejściu 

nawałnicy (nadaje się do kapitalnego remontu).  

   Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną do 

powyższego projektu uchwały. 
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    Pan Wójt mówił również dwa kolejne projekty uchwał dotyczące tematyki 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy, podkreślając jednocześnie, 

że wcześniej zasięgnięta została w tej sprawie opinia jednostek pomocniczych 

Gminy (sołectw). 

    Radni zaopiniowali pozytywnie powyższe projekty uchwał. 

 

    Kolejnym omawianym projektem uchwały było ustalenie dopłat dla 

taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Poinformowano radnych, że PGW Wody Polskie pozytywnie zweryfikowały 

koszty związane ze świadczeniem usług pod względem celowości ich 

ponoszenia oraz zatwierdziły wyliczone taryfy; zaproponowane w projekcie 

uchwały dopłaty z budżetu gminy mają na celu zabezpieczenie powszechnej 

dostępności podstawowych usług komunalnych poprzez dotowanie 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego (ZGK). 

    Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

 

    Pozytywnie również zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

schronisku dla bezdomnych. 

W uzasadnieniu tej uchwały podaje się, że udzielanie schronienia, zapewnianie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, należy do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym.   

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej zobowiązuje Gminę do podjęcia 

uchwały o ponoszeniu opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

(ustalenie szczegółowych zasad tej odpłatności). 

      Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego projektu 

uchwały. 

 

      Pozytywną jednogłośnie opinię uzyskały także projekty uchwał dotyczące 

odwołania  skarbnika gminy, powołania skarbnika gminy oraz w sprawie 

wynagrodzenia wójta gminy. 

 

 

    W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

- Przewodniczący Komisji zgłosił potrzebę powołania przez Wojewodę 

kolejnych  Komisji do szacowania szkód w uprawach rolnych. 

      Pan Wójt poinformował, że wnioski w tej sprawie zostały złożone do 

Wojewody (w związku ze szkodami spowodowanymi przez gradobicie oraz 

przez suszę); oczekiwane jest w tej chwili stanowisko Wojewody. 

Prowadzone będą również rozmowy z Wojewodą nt.wprowadzenia gratyfikacji 

dla osób powoływanych do pracy w tych komisjach (na podstawie zgłaszanych 

wniosków w tej sprawie) oraz o rozważenie powołania stałej komisji do 

szacowania szkód.  
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- Przewodniczący Komisji poinformował o sposobie szacowania szkód 

łowieckich; mówił też o planowanych już zmianach w obecnie obowiązujących 

przepisach w tej sprawie. 

     Pan Wójt podkreślił, że na terenie gminy Sośno do tej pory nie było żadnych 

problemów z szacowaniem tych szkód; zmiana przepisów wprowadziła 

niepotrzebne komplikacje organizacyjne. 

 

- Radna K.Raźna wniosła do Wójta o wyjaśnienie zasad postępowania przy 

zagrożeniach związanych z rojami os; radna podała jako przykład odmowę 

przyjazdu Powiatowej Straży Pożarnej do os, które zagnieździły się w 

pojemniku PCK na odzież w Tuszkowie (przyjazd uwarunkowano zakupem 

niezbędnego środka chemicznego). 

      Pan Wójt poinformował, że zadanie to leży w gestii PSP; zapewnił 

jednocześnie, że temat ten zostanie poruszony podczas najbliższego posiedzenia 

Sztabu Kryzysowego. 

 

- Przewodniczący Komisji, w nawiązaniu do prowadzonej dyskusji, zgłosił 

potrzebę monitowania u właściciela pojemników na ubrania (PCK) o pilne 

opróżnienie tych pojemników ponieważ są one już przepełnione i tworzy się 

bałagan wokół nich. 

      Pan Wójt poinformował, że temat powyższy na bieżąco zgłaszać należy u 

pracownika merytorycznego (B.Bielewicz), która posiada kontakt z 

właścicielem tych pojemników.  

 

- Radna M.Wegner zgłosiła potrzebę usunięcia stojącego przy drzewie dużego 

oberwanego konaru, który stanowi zagrożenie dla pojazdów (droga powiatowa z 

Sośna w stronę Wielowiczka –al.J.Pawla II, na prostej za wiaduktem). 

Radna zgłosiła także potrzebę rozważenia częstszego wywozu pojemników na 

śmieci w okresie letnim (nie co 6, a chociażby co 4 tygodnie); w uzasadnieniu 

radna podała względy sanepidowskie – ogromne ilości much stanowią wielkie 

zagrożenie zdrowotne. 

     Podjęto krótką dyskusję w tej sprawie; uzgodniono, że temat ten szerzej 

rozważany będzie przy ustalaniu stawek opłat za śmieci. 

 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Ryszard Badziński 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


